



خشم فلسطینیان مرخصی تمام‌نظامیان صهیونیست را لغو کرد

تهدید سعودی به توقف انتفاضه سوم



گروه بین‌الملل: تلاش‌های بسیاری در سطح منطقه و جهان بویژه از سوی مسؤوّلان اسرائیلی برای آرام کردن اوضاع در کرانه باختری رود اردن و پایان دادن به اعتراض‌های جوانان فلسطینی در این منطقه جریان دارد. بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش برای آرام کردن موج ناآرامی و خشونت در اراضی اشغالی، غزه و کرانه باختری، دستور فراخوان گسترده نیروهای پلیس مرزی را صادر کرد. در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده است: «من دستور بسیج گروه‌های پلیس مرزی را صادر کرده‌ام تا امنیت و نظم را به بیت‌المقدس و سراسر اسرائیل بازگردانم هر کاری لازم باشد انجام می‌دهیم.»

همزمان، فرماندهی منطقه جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی، مرخصی‌های تمام سربازان و افسران خود را لغو کرد. تحرکات گسترده‌ای نیز از سوی رژیم‌های مرتجع عربی برای توقف انتفاضه فلسطینی‌ها صورت گرفته است.

به گزارش روزنامه رای‌الیوم، تماس‌هایی از سوی برخی مسؤوّلان بین‌المللی با بسیاری از طرف‌های عربی از جمله مسؤوّلان تشکیلات خودگردان فلسطین در رام‌الله و نیز مصر، اردن و عربستان برای پایان دادن به اوضاع ناآرام و خشونت‌بار در اراضی فلسطینی جریان دارد.

یک مسؤوّل فلسطینی اعلام کرد تلاش‌های مسؤوّلان اروپایی که حامل پیام‌هایی از مسؤوّلان رژیم اسرائیل بوده‌اند، حاکی از آن است که تمایل دارند دوباره آرامش در کرانه باختری برقرار شود و به همین دلیل، بنیامین نتانیاهو علاوه بر منع بازدید عادل جبر از وی کابینه، یک طرح جدید را برای ساخت و ساز شهر ک‌های صهیونیست‌نشین متوقف کرد. وی خاطر نشان کرد:تشکیلات خودگردان فلسطین، موضع مشخصی در قبال طرف اسرائیلی اتخاذ کرده است اما خواستار این شده که این رژیم کشتار شهروندان فلسطینی را متوقف کند، ایست‌های بازرسی را بربرد و از یورش نیروهای

خود به شهرها و مناطق فلسطینی در کرانه باختری رود اردن جلوگیری کند. تشکیلات خودگردان فلسطین از مضمون تماس‌های رژیم اسرائیل با کشورهای عربی و تماس‌هایی که طرف‌های عربی از طریق میانجی‌گران انجام می‌دهند، آگاه است. اینگونه بویژه رایزنی‌هایی که عرب‌ها با تشکیلات خودگردان انجام می‌دهند، براساس این تماس‌هاست که قطع نشده است و با تشدید وخامت اوضاع بر میزان آن افزوده می‌شود. تماس تلفنی عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی، با ایوبمان در بامداد روز شنبه، نشانده‌ای از این مساله است و دوطرف در این گفت‌وگو درباره تحولات و اوضاع مستشرق در اراضی فلسطینی گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. منابع سیاسی خاطر‌نشان کردند عادل جبیر، وزیر خارجه آل‌سعود در تماس تلفنی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین او را از انتفاضه علیه رژیم اشغالگر قدس برحذر داشت. منابع مزبور افزودند عادل جبر در این تماس دیدگاه ریاض درباره خیزش فلسطینیان را به اطلاع ایوبمان رساند که پیش‌بینی می‌شود به یک انتفاضه علیه صهیونیست‌ها تبدیل شود. این منابع خاطر‌نشان کردند دیدگاه مزبور به طور خلاصه عبارت است از اینکه ریاض با هرگونه خدشه بخشدین به تنش علیه تل‌آویو از سوی ساکنان کرانه باختری و بیت‌المقدس و سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ مخالف است. منابع یاد شده اظهار داشتند: عادل الجبیر در این تماس به طور تلویحی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان را در صورت قیام فلسطینیان علیه رژیم صهیونیستی به کاهش کمک‌های ریاض به دولت رام‌الله و ایوبمان تهدید کرد. همچنین منابع سیاسی وابسته به رژیم اسرائیل فاش کردند مصر وعده داده است در تلاش برای تثبیت و آرام‌سازی اوضاع در اراضی اشغالی، «حزام خیرت» سفیر خود را بزودی به سرزمین‌های اشغالی بفرستد. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد در جریان‌های یکشنبه در مناطق مختلف قدس، کرانه باختری و نوار غزه ۴ فلسطینی به شهادت رسیدند. بدین گونه شمار شهدای فلسطین از اول اکتبر تا به امروز به ۲۵ تن افزایش یافت. درگیری‌های روز یکشنبه صدها فلسطینی هم مجروح شده‌اند. بدین گونه از آغاز درگیری‌ها و قیام گسترده فلسطینیان در کرانه باختری، قدس و نوارغزه تاکنون ۲۵ فلسطینی به شهادت رسیده و دست‌کم یک‌هزار و ۴۰۰ نفر هم زخمی شده‌اند.

هشدار موشکی مسکو به دوحه اعصاب شیخ‌نشین‌های قطری را فلج کرده است. این کشور بندانگشتی که به لطف منابع افسانه‌ای گاز و نفت ثروتی هنگفت به هم زده در سال‌های گذشته به آلت دست آمریکا و اسرائیل برای سرمایه‌گذاری روی جریان‌ات تروریستی خاورمیانه از لیبی تا سوریه تبدیل شده است و در آخرین ماجراجویی دیوانه‌وار خود موشک‌هایی به ترکیه به قصد تروریست‌های داخل سوریه فرستاده است تا بلکه امثال داعش، جبهه النصره، احرار شام یا ارتش آزاد موازنه فعلی جنگ را که با حملات هوایی و موشکی قاطع روسیه به نفع ائتلاف چهارگانه ضدتروریستی سوریه، روسیه، ایران و عراق تغییر کرده عوض کنند. به گزارش روزنامه لبنانی الدیار، به نظر می‌رسد فرانسه و بریتانیا و اروپا به قطر فشار می‌آورند تا موشک‌های زمین به هوا برای تکفیر‌ها در سوریه بفرستد، اگرچه خود قطر نیز تمایل به انجام این کار دارد برای اینکه گمان می‌کند موشک‌های استیگر می‌توانند مانع از حمله جنگنده‌های روسی به مقر

گروه‌های تروریستی شوند که دوحه سرمایه‌گذاری بسیاری روی آنها کرده است. با همین تصور بود که قطر ۲۰۰۰ موشک استیگر به ترکیه فرستاد. اما به نظر می‌رسد شیخ چه‌سال قطری نخواستند حجم خطری که با این کار متوجه خود کرده است را درک کند. برای همین وقتی که دفاتر بسیا در منطقه از قصد قطر برای ارسال موشک‌های زمین به هوا به سوریه و رساندن آنها به گروه‌های تکفیری مخالف سوری باخیر شدند و فهمیدند که ترکیه نیز از این موضوع خبر دارد فوراً وااشنگتن را در جریان گذاشتند، واشنگتن نیز فوراً از انکارخواست که کار انتقال این موشک‌ها را به سوریه متوقف کند و آنها را به پایگاه هوایی آمریکا در قطر برگرداند. دولت ترکیه نیز از فرستادن این محموله‌ها به تقاضای واشنگتن خودداری کرده است. واشنگتن هشدار داده ارسال این موشک‌ها برای تروریست‌ها و هدف قرار دادن جنگنده‌های روسی با آنها می‌تواند جنگ با روسیه را به مرحله بی‌پایانی برساند، چراکه خشم کرملین را برخواهد انگیزخت تا با پیشرفته‌ترین تجهیزات ک سایر نقاط جهان جنگ پنهان با نیروهای ناتو و



یازل

آمریکان‌او هواپیمابرش را از خلیج فارس بیرون کشید

با ورود روسیه به جنگ با داعش و تشکیل ائتلاف ضد تروریستی مسکو با تهران، دمشق و بغداد شاهد تحولات شتابان هژمونیک در خاورمیانه هستیم، چنانکه آمریکا‌هایی‌ها تنها‌هاو هواپیمابرشان را از خلیج فارس بیرون کشیده‌اند.به گزارش شبکه خبری ان‌بی‌سی، پنتاگون این تصمیم را تنها یک روز پس از حمله موشکی دوربرد روس‌ها از دریای خزر به مراکز تروریست‌ها در سراسر سوریه اتخاذ کرده است. مقامات نظامی وزارت دفاع ایالات متحده نیز خبر خروج ناو هواپیما بر «بواس اس تئودور روزولت» با ۵۰۰۰ خدمه و ۶۵ جنگنده از خلیج فارس را در روز پنجشنبه گذشته تایید کرده‌اند. این در حالی است که چهارشنبه گذشته پنتاگون اعلام کرده بود برای رهبیز از برخورد با رقیب ترئیاتی را اتخاذ کرده است. احتمالاً خروج ناو هواپیمابر روزولت از خلیج فارس به‌خاطر وحشتی بوده که آمریکا‌یی‌ها از مورد هدف قرار گرفتن آن توسط موشک‌های رقیبشان داشته‌اند آن هم در حالی که می‌دانند ممکن است بلافاصله رزم‌ناوهای روسی در این منطقه جایشان را بگیرند.حتی به نظر می‌رسد شایعه بر خورد ۴ موشک کروزر روسی شلیک شده به سمت سوریه به خاک ایران، به عنوان پوششی تبلیغاتی برای مخفی کردن فرار ناو هواپیمابر روزولت از خلیج فارس در اتاق جنگ روانی ساختمان پنج ضلعی واشنگتن ساخته و پرداخته و به عنوان یک خبر جنجالی به رسانه‌های زنجیره‌ای غرب فروخته شده باشد.

دست‌نشانندگان عربی و اسرائیلی‌شان را کلید بزند و حتی دیگر متحدانش مثل چین، ایران و کشورهای آمریکای جنوبی را وارد معرکه کند. واشنگتن به قطر نهیپ زد که ایالات متحده این موشک‌ها را براساس اینکه قطر مالک آنها باشد به آن فروخته است و دوحه به هیچ وجه حق ندارد آنها را در اختیار طرف‌های دیگر قرار دهد. آمریکا همچنین روسیه را در جریان این کار قطر قرار داده است. پوتین به‌روشنی هشدار

عواقب احتمالی ماجراجویی شیخ بچه‌سال دوحه در سوریه

روسیه: قطر در تیررس ماست



می‌رسند و اگر اراده کند می‌تواند با موشک‌های خود چاه‌ها و تاسیسات گاز و سواحل قطر را که کلاً ۳۹۵ کیلومتر مساحت دارند، هدف قرار دهد. روسیه از دریای خزر ۲۶ موشک به مواضع داعش در سوریه شلیک کرد تا ایزن پیام را نیز بدهد که روسیه چه با جنگنده‌های خود و چه با موشک‌هایش می‌تواند به هر هدفی که اراده کند، حمله کند. مسکو به‌روشنی به دوحه هشدار داده است نیروگاه‌های گاز و همه خط ساحلی آن در تیررس موشک‌هایش قرار دارند. کرملین همچنین به دوحه هشدار داده است اگر دست از پا خطا کند هیچ چیز مانع از آن نمی‌شود که روسیه تاسیسات گازی آن را هدف قرار ندهد حتی اگر این کار باعث افزایش قیمت گاز شود که البته این اتفاق می‌تواند به سود روسیه و کشورهای صادرکننده گاز از جمله ایران تمام شود.

ادامه حملات روسیه به ترور بست‌ها

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که جنگنده‌های این کشور با انجام ۶۴ سورتی پرواز بیش از ۶۳ هدف داعش در استان‌های حما، لاذقیه، ادلب و رقه سوریه را در فاصله نیم روز شنبه تا صبح یکشنبه بمباران کرده‌اند. بدین ترتیب جنگ هوایی روس‌ها علیه داعش و دیگر گروه‌های تروریستی از دهمین روز خود گذر کرد. به گزارش اسپوتنیک، ایگور کوشناتسکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: «جنگنده‌های سوخو ۲۴، سوخو ۲۴ و سوخو ۲۵ با انجام ۶۴ سورتی پرواز ۶۳ هدف داعش در استان‌های حما، لاذقیه، ادلب و رقه را بمباران کردند. جنگنده‌های روسی ۵۳ پناهگاه داعش، یک مرکز فرماندهی، ۴ اردوگاه آموزشی و ۷ انبار مهمات را نابود کرده‌اند. همچنین جنگنده‌های سوخو ۲۴ مقرهای داعش در سلما را که اقدامات تروریست‌ها در لاذقیه را هماهنگ می‌کرد، منهدم کردند. در نتیجه استفاده از بمب هدایت‌شونده و دقیق «کی‌ای-۵۰۰» ساختمانی که رهبران تروریست‌ها مخفی شده بودند، تخریب شده است. در این حمله همچنین، ۵ خودروی زرهی مجهز به موشک‌های ضدهوایی «یو ۲۳» منهدم شده است.»

داده عزم خود را جزم کرده است که همه گروه‌های تروریستی را بدون استثنا از بین ببرد و در این کار تاب مقاومت هیچ کشوری در برابر خود را ندارد و در برابر هر گونه واکنش ایذایی بشدت واکنش نشان خواهد داد. برای همین نیز روسیه از دریای خزر مواضع تروریست‌ها را در سوریه هدف قرار داد تا ضمن مشکرباران مواضع داعش، به قطر نیز هشدار داده باشد که برد موشک‌هایش به ۱۵۰۰ کیلومتر

مقام ارشد انصارالله: استراتژی گاندی را دنبال می‌کنیم

ایران کمک می‌کرد ریاض را فتح می‌کردیم

افزود: ما برای توقف فساد و مشخص کردن دلایل آن تلاش کردیم. پول‌های موجود در بانک مرکزی، برای خدمت به جامعه به کار گرفته‌نشده است بلکه مسؤوّلان آن را در جیب‌شان قرار دادند. شرکت‌های نفت آمریکایی و فرانسوی فاسد بودند، مراسمی را آغاز کردند. این در حالی است که جمع‌دعای الحوثی، رئیس کمیته انقلابیون یمن در گفت‌وگو با روزنامه ایندپیندنت گفت: اگر ایران آنگونه که اینها می‌گویند به ما کمک می‌کرد الان ما ریاض را فتح کرده بودیم. هیچ موشک ایرانی از یمن شلیک نشده، ما بر تانک‌ها و نفربرهای ایرانی سوار نشده‌ایم، سخن گفتن از کمک نظامی تهران به ما کذب است. اگر ایران تهدیدهای برای عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس است پس بروند و با این کشور بجنگند و مردم یمن را به این مشکلات گرفتار نکنند. الحوثی با متهم کردن آمریکا به جنگ‌افروزی در یمن، گفت: واشنگتن عربستان را علیه ما تحریک کرد تا جنگ را راه بیندازد. آمریکا بر سیاست خارجه تمام جهان سیطره دارد و از شورای همکاری خلیج‌فارس می‌خواهد سیاست‌هایش را اجرائی کند. ما به‌عنوان یک گروه یمنی ارزش‌ها و اصول خود را داریم. با یمنی‌ها علیه ظلم متحد هستیم. وی افزود: مردم یمن مردمی متمدن هستند و به دموکراسی ایمان دارند. کسانی که به استبداد ایمان دارند همان کسانی‌اند که تنش و خشونت را گسترش می‌دهند. الحوثی گفت انصارالله از طریق ریشه‌کن کردن فسادی که دولت مستعفی راه انداخته بود، میلیاردها دلار از پول‌های یمن را نجات داد. وی

قاب جهان

انهدام دومین کشتی جنگی عربستان توسط یمنی‌ها

منابع یمنی می‌گویند ارتش و کمیته‌های مردمی یمن دومین کشتی جنگی نیروهای ائتلاف وابسته به عربستان را منهدم کردند. نیروهای یمنی روز شنبه این کشتی جنگی را در تنگه باب‌المندب بر نزدیکی شهر مخا در استان تعز در جنوب یمن غرق کردند. یمنی‌ها چهارشنبه هفته گذشته یک کشتی جنگی دیگر را در حمله موشکی در همین منطقه از بین برده بودند. مبارزان یمنی همچنین ۸ خودروی نظامی نیروهای سعودی در بخش صروح در استان مأرب در جنوب یمن را نابود کردند. به گزارش خبرگزاری رسمی یمن (سباء)، دهه‌ان از سربازان سعودی و نیروهای ائتلاف در این حملات کشته شدند. از طرف دیگر هواپیماهای عربستان بامداد دیروز مجدداً مجتمع مسکونی ریاست‌جمهوری در صنعاً را بمباران کردند.



ضرب شست بغداد با بغدادی

نیروی هوایی عراق کاروان ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش را هنگامی که قصد داشتند در نشست سرکرده‌های این گروه در غرب الانبار شرکت کنند، هدف قرار داد. سنایت اینترنتی النشره نیز گزارش داد در این حمله چند تن از سرکرده‌های داعش در منطقه الکربله کشته و زخمی شدند. رسانه جنگ عراق، عصر یکشنبه با اعلام این خبر افزود سرنوشت بغدادی در پی این حمله هنوز مشخص نیست.



شهادت فرمانده حزب‌الله در ادلب

رسانه‌های نزدیک به حزب‌الله لبنان اعلام کردند حسن الحاج، ملقب به «بومحمد الاقلیم» یکی از فرماندهان این حزب طی عملیاتی در حومه ادلب سوریه به شهادت رسید. حزب‌الله لبنان از زمان آغاز بحران سوریه در کنار ارتش این کشور برای آزادسازی مناطق سوریه تلاش می‌کند اما برخی طرف‌های سیاسی در لبنان خواهان عقب‌نشینی حزب‌الله از سوریه هستند. در همین راستا عضو شورای مشورتی در وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: مشارکت حزب‌الله لبنان در عملیات نظامی علیه تندروها در سوریه عامل مهمی در دستیابی به ثبات در این کشور است، چرا که نیروهای حزب‌الله توانایی، مهارت و شایستگی بالایی برای جنگیدن دارند و دارای عقاید مناسب هستند. آنها همیمان طبیعی ارتش سوریه هستند؛ ارتشی که ما از آن حمایت‌می‌کنیم.



غرامت آمریکا به قربانیان بیمارستان قندوز

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد به خانواده‌های قربانیان افرادی که در حمله هوایی این کشور به بیمارستانی در شهر قندوز افغانستان کشته شدند، غرامت می‌پردازد. هفته قبل، بمباران بیمارستان سازمان پزشکان بدون مرز در قندوز ۲۲ کشته بر جای گذاشت که ۱۲ تن از آنها کادر پزشکی بودند. سازمان پزشکان بدون مرز خواستار تحقیقات بین‌المللی مستقل درباره این حمله هوایی شده و گفته است از وضعیت ۳۳ فرد ناپدید شده همچنان اطلاعی در دست نیست. پیش‌تر، باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا با پذیرش «شتباه» در حمله به این بیمارستان از سازمان پزشکان بدون مرز عذرخواهی کرده بود.



رونمایی از ضدپهپاد پیشرفته انگلیس

اولین سیستم کلاما منسجم برای تشخیص، رهگیری و اخلال در هواپیماهای بدون سرنشین کوچک و بزرگ در انگلیس تولید شده گزارش اسپوتنیک، سیستم دفاعی ضد پهپاد آی‌بی‌ودی‌اس (AUDS) از نوع سیستم‌های شناسایی بلائتر (Blighter) با استفاده از امواج رادیویی عملکرد پهپادها را با مختل کردن کانال‌های کنترل آنها مختل می‌کند. این یونیت‌ها متشکل از رادار امنیت هوایی اسکن الکترونیکی است که یک دکتروالکترو-نوری تثبیت‌کننده با مادون قرمز، دوربین‌های حرارتی و نور روز و مهارکننده فرکانس رادیویی دارد.

تاریکخانه

سفیر ویتنام در ایران عنوان کرد

تولد نوزادان ناقص الخلقه به‌خاطر بمب‌های شیمیایی آمریکا

سفیر ویتنام در ایران در مصاحبه‌ای به مناسبت هفتادمین سالگرد استقلال این کشور گفته است بمب‌های شیمیایی آمریکا هنوز باعث تولد نوزادان ناقص‌الخلقه در این کشور می‌شود. «تگویی هونگ تاچ» در گفت‌وگو با مشرق‌نیوز گفت: «در جنگ ویتنام آمریکایی‌ها از بمب‌های شیمیایی برای نابود کردن جنگل‌هایی استفاده می‌کردند که پوششی برای ویت‌کونگ‌ها و سربازان ویتنامی بود اما این بمب‌های شیمیایی فقط جنگل‌ها را نابود نمی‌کرد، بلکه اثرات مخربی روی انسان‌هایی داشت که در آن مناطق زندگی می‌کردند. سربازانی که در آن منطقه بودند، به این عامل شیمیایی اوده شدند و سپس فرزندان آنها هم دچار نقض عضو و ناهنجاری‌های مختلف شدند. فرزندان کسانی هم که از محصولات زمین‌های کشاورزی آن منطقه استفاده کردند، به همین مشکلات دچار شدند. با گذشت سال‌ها از پایان جنگ ویتنام، هنوز هم کودکانی در کشور ما به دنیا می‌آیند که ناقص هستند.» اگرچه مقامات ویتنامی دیگر اعتقادی به مقابله انتقالی با آمریکا ندارند اما سفیرشان در تهران که پیش از این، کارمند سفارت ویتنام در آمریکا بوده، معتقد است: «ممکن است گذشت کرده باشیم اما هرگز فراموش نمی‌کنیم.»

^[1] روسیه از دریای خزر ۲۶ موشک به مواضع داعش در سوریه شلیک کرد تا ایزن پیام را نیز بدهد که روسیه چه با جنگنده‌های خود و چه با موشک‌هایش می‌تواند به هر هدفی که اراده کند

^[2] می‌رسند و اگر اراده کند می‌تواند با موشک‌های خود چاه‌ها و تاسیسات گاز و سواحل قطر را که کلاً ۳۹۵ کیلومتر مساحت دارند، هدف قرار دهد